
№ 1 (359), 04.04.2022 г. 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
    от 26 ноября 2021 года                                                                                                                 № 88-А

О внесении изменений в Правила предоставления лицом,  поступающим 
на работу на должность руководителя муниципального учреждения,
а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, утверждённые постановлением 
Местной администрации МО МО № 78 от 29.04.2013 № 62-А  

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса РФ, статьей 8 Федерального закона  от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Местная администрация 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный                  
округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Правила предоставления лицом, поступающим на работу на должность 
руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 
учреждения сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные постановлением Местной 
администрации МО МО № 78 от 29.04.2013 № 62-а, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 абзацем вторым следующего содержания:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
представляются по форме справки  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 
23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального 
программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента 
Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте 
федеральной государственной информационной системы в области государственной 
службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2.Признать Приложение утратившим силу.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной 
администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н. 

Глава Местной администрации
Внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78                                      Ю.Н.  Дружинина 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 78 ИНФОРМИРУЕТ ЖИТЕЛЕЙ МО МО № 78
(по состоянию на 01.01.2022 года)

1.О ходе исполнения местного бюджета МО МО № 78 за 12 месяцев 2021 года:
                                                                           Доходная часть  -  102 %                  
                                                                           Расходная часть -  99,7 %
2.Отчет о содержании муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их 
денежное содержание за 12 месяцев 2021 года:

Численность (шт. ед.) Денежное содержание (тыс. руб.)

по штатному 
расписанию

замещено фактически запланировано на год использовано 
фактически

Муниципальный Совет
2 2 1884,6 1884,6

Местная администрация
11 9 7615,4 7615,4

3.Отчет о содержании сотрудников Муниципального казенного учреждения «МЦ 78» за 12 
месяцев 2021 года:

Численность (шт. ед.) Денежное содержание (тыс. руб.)

по штатному 
расписанию

замещено фактически запланировано на год использовано 
фактически

11,55 9,1 6776,7 6776,7

               Р Е Ш Е Н И Е 

от 24 февраля  2022 года                                                                    № 3

 О внесении изменений в решение МС МО МО № 78  от 16.09.2013 № 27 
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
должности муниципальной службы и муниципальные должности на постоянной 
основе в Муниципальном Совете Муниципального образования муниципальный 
округ № 78 и членов их семей на официальном сайте Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»

   
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лих их доходам» Федеральным законом от 31.07.2020   
№ 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», письмом Юридического комитета № 15-21-1964/21-
0-0 от 14.12.2021 Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ 

№ 78 от 16.09.2013 № 27  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной 
службы и муниципальные должности на постоянной основе в Муниципальном Совете Муниципального 
образования  муниципальный округ № 78 и членов их семей на официальном сайте Муниципального 
образования муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» изменение, 
изложив подпункт 4 пункта 2 приложения к решению в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 
сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 
ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, 
замещающего должность муниципальной службы или муниципальную должность на постоянной основе, 
его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Считать утратившим силу решение Муниципального Совета Внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 30.09.2021 № 21 «О внесении 
изменений в решение МС МО МРО № 78 от 16.09.2013 №27 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности на постоянной основе в 
Муниципальном Совете Муниципального образования муниципальный округ № 78 и членов их семей 
на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Т.А.Ожогину.
      
Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета                                              Т.А.Ожогина

    
Р Е Ш Е Н И Е 

от 24 февраля  2022 года                                                                                                               № 4

О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78 от 15.10.2020 № 21 «Об утверждении 
Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления МО МО № 78»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
20.07.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов 
выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 29.06.2021 № 
335-70 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О реестре муниципальных должностей в 
Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 
в Санкт-Петербурге»,  предложением прокуратуры Центрального района № 033 от 28.12.2021 года, 
Уставом Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л: 
 1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее-Положение), 
утвержденного решением Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 15.10.2020 № 21 следующие изменения: 

1.1.  В разделе 4 пункт 4.2.  изложить в следующей редакции:
«4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы)  назначается 

и выплачивается по решению руководителя органа местного самоуправления муниципального органа 
МО МО № 78 в размере 25 процентов должностного оклада с учетом предельных нормативов на выплату 
в расчете на одного работника в год, предусмотренного статьей 5 Закона Санкт-Петербурга. Лицам, 
проработавшим неполный рабочий месяц, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
особые условия труда (службы) определяется с учетом отработанного времени.».

1.2. В разделе 8 подпункт 2 пункта 8.1. изложить в следующей редакции:
«2) ежемесячной надбавки за классный чин - в размере четырёх должностных окладов;».
1.3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
5.1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин депутатам Муниципального 

Совета Муниципального образования, выборным должностным лицам Муниципального образования, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе устанавливается:

по классному чину «муниципальный советник 1 класса» - 9 расчетных единиц;
по классному чину «муниципальный советник 2 класса» - 8 расчетных единиц.».
5.1.2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным 

служащим устанавливается:
действительный муниципальный советник 1 класса- 9 расчетных единиц;
действительный муниципальный советник 2 класса – 8 расчетных единиц;
главный муниципальный советник 1 класса- 7 расчетных единиц;
главный муниципальный советник 2 класса- 6 расчетных единиц;
муниципальный советник муниципальной службы 1 класса- 5 расчетных единиц;
муниципальный советник муниципальной службы 2 класса- 4 расчетные единицы;
советнику муниципальной службы 1 класса- 4 расчетные единицы;
советник муниципальной службы 2 класса – 3 расчетные единицы;
референт муниципальной службы 1 класса – 3 расчетные единицы;
референт муниципальной службы 2 класса – 2 расчетные единицы.



2 № 1 (359), 04.04.2022 г.

За базовую единицу для исчисления ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный 
чин лиц, указанных в подпунктах 5.1.1. и 5.1.2. настоящего раздела, принимается расчетная единица, 
размер которой устанавливается законом Санкт-Петербурга о расчетной единице.

5.2. Назначение ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин осуществляется:
- муниципальным служащим Местной администрации - на основании распоряжения Местной 

администрации;
-муниципальным служащим Аппарата Муниципального Совета – на основании распоряжения Главы 

Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета;
- Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия Председателя Муниципального 

Совета  - на основании распоряжения Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия 
Председателя Муниципального Совета  Муниципального Совета; 

- Заместителю Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя 
Муниципального Совета - на основании распоряжения Главы Муниципального образования, 
исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

-  Главе Местной администрации - на основании решения Муниципального Совета.». 
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, 

исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Т.А. Ожогину.
       
Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета                                     Т.А.Ожогина

          

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «01» апреля 2021 года                                                                                                                                         № 1

О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения  Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78, Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный 
округ № 78, утвержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 от 23 января 2006 года № 2, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, утвержденным решением Муниципального 
Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 года № 17,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ       
№ 78 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2021 
год».

2. Провести публичные слушания 28 апреля  2022 года в 15.00 часов по адресу: Санкт-Петербург, 
Мучной переулок, дом 7 (помещение МКУ «МЦ-78»).

3. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 с проектом решения 
Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78 «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2021 год» с 05.04.2022 года  по 19.04.2022 года, 
в рабочие дни, с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в помещении Муниципального Совета 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ  № 78 по адресу: Гороховая улица, дом 48.

4. Замечания и предложения жителей Внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 по проекту решения 
Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2021 год» принимаются в рабочие дни с 09.00 до 
17.00 часов в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по адресу: Гороховая 
улица, дом 48, кабинет  № 4, в сроки согласно пункту 3.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета                       Т.А. Ожогина                                          

 Приложение № 1 
к Постановлению Главы МС МО МО № 78 

от 01.04.2022 № 1

                   Проект вносит 
                                  Глава Местной администрации МО МО № 78 

РЕШЕНИЕ
от ______________________                                                                                                                                        № _____

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования города  федерального значения 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 за 2021 год

В соответствии со статьей 264.6. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78, статьей 31 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании 
муниципальный округ № 78, утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального 
образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 года № 17, Муниципальный Совет 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2021 год согласно 
Приложению 1:

по доходам в сумме 52494,7 тысяч рублей;
по расходам в сумме 54796,8 тысяч рублей;
с дефицитом в сумме 2302,1 тысяч рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2021 год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно Приложению 2;

расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2021 год по ведомственной структуре расходов 
бюджетов согласно Приложению 3;

расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2021 год по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4;

источников финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2021 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета                            Т.А. Ожогина                                       

С приложениями № 1-5 к проекту решения 
Вы можете ознакомиться на официальном сайте МО МО №78 https://www.momo78.ru/

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Муниципальный Совет               
МО № 78 - НПА - 2022

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 78 
ИНФОРМИРУЕТ ЖИТЕЛЕЙ МО МО № 78

(по состоянию на 31.03.2022 года)

        1. О ходе исполнения местного бюджета МО МО № 78 за 1 квартал 2022 года:
                                    Доходная часть  - 23,5 %
                                    Расходная часть -  13,3 %

        2. Отчет о содержании муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их 
денежное содержание за 1 квартал 2022 года:

Численность   (шт. ед.) Денежное содержание (тыс. руб.)

по штатному 
расписанию

замещено 
фактически

запланировано 
на год

использовано 
фактически

Местная администрация

7 6 5009,5 765,6
              

3. Отчет о содержании сотрудников Муниципального казенного учреждения «МЦ 78» за 1 
квартал 2022 года:

Численность (шт.ед.) Денежное содержание (тыс. руб.) 

по штатному 
расписанию

замещено 
фактически

запланировано 
на год

использовано 
фактически

14,2 13,25 8901,4 1454,2

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 04.04. 2022 г.        № 12-А
 
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
МО МО № 78 за 1 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 264_2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 
4 статьи 29 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный 
округ №78, утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 от 29.10.2014 № 17, Местная администрация Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить отчет об исполнении доходной части местного бюджета Внутригородского 

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 за 1 квартал 2022 года согласно Приложению 1.

2.Утвердить отчет об исполнении расходной части местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 за 1 квартал 2022 года согласно Приложению 2.

3.Направить отчеты об исполнении доходной и расходной частей местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 для последующего контроля в Муниципальный Совет Внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78.

4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Местной администрации 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н.

Глава Местной  администрации МО МО №78                                                                   Дружинина Ю.Н.

Юрисконсульт                                                                                                                                   Воробьева И.А.

С приложениями № 1-2 к постановлению  от 04.04.2022 № 12-А  
Вы можете ознакомиться на официальном сайте МО МО №78 https://www.momo78.ru/

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Муниципальный Совет               
МО № 78 - Бюджет - 2022

№ 
п/п

код  бюджетной 
классификации 

Российской Федерации ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ

Б
ю

д
ж

ет
 

20
22

 г
о

д
а

И
сп

о
лн

ен
о

%
и

сп
о

лн
ен

и
я

гл
ав

но
го

 
ад

м
и

ни
ст

р
ат

о
р

а доходов  бюджета 
МО МО № 78

I НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

9151,1 2090,4 22,8%

1. 10100000000000000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 9143,1 2066,3 22,6%

2. 11600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

8,0 13,6 170,0%

3. 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,0 10,5 0,0%

II. 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 19436,3 4629,3 23,8%

ВСЕГО  ДОХОДОВ 28587,4 6719,7 23,5%

Отчет об использовании доходной части местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 78 
за I квартал 2022 года 



3№ 1 (359), 04.04.2022 г.

ТРУД В ЛЕТНЕЕ ВРЕМЯ 
Уважаемые жители!

Муниципальный округ № 78 начинает запись подростков от 14 лет до 18 лет для участия во 
временном трудоустройстве в свободное от учебы время в летний период 2022 года.

Для участия в трудоустройстве необходимо записаться по телефону: 310-88-88, контактное лицо 
Пасошникова Екатерина Александровна.  Обратите внимание, что после звонка в Муниципальный 
округ № 78 для устройства на работу потребуются  осуществить следующие действия:

1.Необходимо подать заявление на Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых 
отношений «Работа в России»: https://trudvsem.ru/

2.Для регистрации на портале «Работа в России» необходима подтвержденная учетная запись 
Госуслуг (ЕСИА). Если вы не зарегистрированы на «Госуслугах», вам нужно пройти регистрацию и 
создать резюме.

3.После подачи заявления на платформе «Работа в России» в течение нескольких дней по телефону 
или электронной почте с вами свяжется специалист и пригласит в Агентство занятости населения 
Центрального района Санкт-Петербурга для получения направления на временное трудоустройство.

Перечень необходимых документов:
- трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если 

трудовой договор заключается впервые;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) 

учета, в том числе в форме электронного документа (СНИЛС);
- медицинская справка о состоянии здоровья несовершеннолетнего с указанием допуска к 

выбранному виду работ – ФОРМА № 086/у;
- справка из образовательного учреждения с указанием формы обучения;
- письменное согласие одного из родителей (попечителя) (для лиц, не достигших возраста 15 лет);
- письменное разрешение органа опеки и попечительства (для лиц, не достигших возраста 15 лет). 

Постановление МО можно получить, обратившись в отдел опеки и попечительства муниципального 
образования по месту регистрации;

- идентификационный номер налогоплательщика физического лица (ИНН) при наличии.
- реквизиты банковской карты МИР, открытой на имя подростка
- направление для участия во временном трудоустройстве, выданное Агентством занятости 

населения Центрального района;
Все аспекты трудовой деятельности несовершеннолетних подростков регулируются Трудовым 

кодексом Российской Федерации. Работодатель заключает трудовой договор на определенный срок 
с несовершеннолетним при принятии на работу. 

В период участия во временном трудоустройстве служба занятости населения выплачивает 
материальную поддержку несовершеннолетним гражданам на платежные карты МИР в размере 1500 
руб. за полностью отработанный месяц.

Телефон «горячей линии» Агентства занятости населения Санкт-Петербурга: 320-06-52 
(время работы пн.-чт. с 9:00 до 18:00, пт. с 9:00 до 17:00).

Официальный сайт службы занятости: https://r21.spb.ru
Работа России Общероссийская база вакансий и резюме - trudvsem.ru

Служба занятости населения: работа в Санкт-Петербурге www.r21.spb.ru

Военный призыв в России происходит два раза в год в одно и то же время: весенний — с 1 апреля по 15 
июля, осенний — с 1 октября по 31 декабря. Указ о призыве граждан на службу подписывает президент 
РФ. Жителей Крайнего Севера призывают на месяц позже, педагогических работников — только весной 
(с 1 мая), жителей сельской местности, работающих на посевной и уборочной кампаниях,— только 
осенью (с 15 октября).

Возраст призыва — от 18 до 27 лет, срок службы — один год. Повестка о необходимости явиться в 
военкомат выдается призывнику лично в руки, никто другой не имеет права на ее получение.

Центральный военкомат Санкт-Петербурга расположен по адресу: Чайковского, 53. Для 
письменного обращения с целью получения интересующей информации на почтовом конверте 
следует указывать полный адрес местоположения с указанием индекса: 191194, город Санкт 
— Петербург, улица Чайковского, дом 53.

Контактные телефоны военного комиссариата Центрального района, по которым дадут 
исчерпывающую информацию по интересующим вопросам: 272-62-40, 579-97-77. Для иногородних 
звонков необходимо перед основным номером набрать код города (8-812).

Военкомат Центрального района Санкт-Петербурга работает все дни недели кроме субботы и 
воскресенья. Часы приёма граждан с 9.00 до 17.30 с перерывом на обед 13.00 — 14.00 часов. Также 
стоит учесть то, что в пятницу приём граждан ведётся только до обеда.

Если возникнет необходимость обратиться к сотрудникам Центрального военкомата Санкт-
Петербурга посредством электронной почты, то сделать это можно через официальный сайт 
комиссариата.

Особо стоит отметить тот факт, что призывная комиссия, проводящая медицинское 
освидетельствование на пригодность к несению воинской службы, расположена по адресу: 

Санкт-Петербург, набережная Робеспьера, дом 28.

СПБ ГБУСОН
«Комплексный центр социального обслуживания населения
Центрального района» (Далее – Центр) приглашает граждан

пожилого возраста и инвалидов, проживающих в 
Центральном районе

Специалисты Центра рады ответить на вопросы граждан и подробно рассказать об услугах, 
предоставляемых учреждением.

В жизни часто возникают различные трудности, когда без поддержки близких,
человек не может самостоятельно справиться с ситуацией и оказывается наедине со своими 

проблемами.
В Центре есть отделения, где граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию, могут получить 

срочную социальную помощь: бесплатную консультацию по социальным и юридическим вопросам, 
психологическую помощь, талоны на горячее питание или продуктовый набор, вещевую помощь и 
предметы первой необходимости.

Большая радость для специалистов Центра ежедневно ощущать, что они приносят огромную пользу 
людям, оказывая необходимую поддержку и помощь.

В период самоизоляции Центр не прекращал свою деятельность, была организована телефонная 
«Горячая линия», специалисты консультативного отделения проводили консультации с гражданами по 
вопросам профилактики коронавирусной инфекции.

На «Горячую линию» обратилось более 3800 граждан, нуждающихся в социальной помощи. Граждане 
направлялись в различные отделения Центра: получали бесплатную юридическую, психологическую 
и социальную помощь, консультировались по вопросам оформления документов, узнавали режим 
работы других организаций.

Специалисты Центра активно взаимодействовали с сотрудниками городских волонтерских 
организаций, осуществлялись совместные выходы на дом к гражданам, доставка продуктовых наборов, 
лекарств и предметов первой необходимости.

Необходимые телефоны Центра:
Бесплатная консультация по социальным и юридическим вопросам

271-46-08, 271-05-62.
Бесплатная психологическая помощь 271-24-26.

Предоставление напрокат технических средств реабилитации 274-61-97.
Оформление документов на горячее питание, продуктовые наборы 577-16-10.

Получение вещевой помощи 577-10-20, 577-10-30.
Адрес Центра: ул. Мытнинская, д.13

Сайт: http://kcson-crspb.ru
Группа ВКонтакте: vk.com/kcson_cr

Электронная почта: kcson_cr_spb@mail.ru

№ 
п/п

Наименование   статей

К
о

д
 Г

Р
Б

С

К
о

д
 р

аз
д

е
ла

Б
ю

д
ж

е
т 

  
2

0
2

2
 г.

 

Исполнено  % 
исполнения  

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 
(886)

886 3338,8 635,4 19,0%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3338,8 635,4 19,0%

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МО МО   № 78 (978)

978 5 183,2 12,8%

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 566,6 14,4%

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1,0 0,0 0,0%

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 204,3 0,0 0,0%

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   
ХОЗЯЙСТВО

0500 7199,8 172,1 2,4%

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 8,0 0,0 0,0%

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 170,1 0,6 0,4%

2.7 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 273,4 14,2%

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ   ПОЛИТИКА 1000 5 045,9 1 149,6 22,8%

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 200,0 0,0 0,0%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 718,1 20,9 2,9%

                                               ВСЕГО   РАСХОДОВ 43694,0 5818,6 13,3%

Отчет об использовании расходной  части местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 78 
за I квартал 2022 года 

Источники финансирования дефицита бюджета за I квартал 2022 года 
местного бюджета  Внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 78 

Наименование Сумма, 
тыс. руб.

Исполнение 
за 1 квартал 

2022 г.

% 
исполнения

Изменение остатков редств на счетах по учету средств 
бюджета

15106,6 -901,1

Увеличение остатков средств бюджета -28 587,4 6 719,7 23,5%

Уменьшение остатков средств бюджета 43694,0 5 818,6 13,3%

Итого источников финансирования дефицита бюджета 15106,6 -901,1

ВОЕННЫЙ КОМИССАРИАТ ИНФОРМИРУЕТ: 

Призыв в России в 2022 году



6+

4 № 1 (359), 04.04.2022 г.

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 1(359), 04.04.2022 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Тренд», СПб, ул. 1-я  Утиная, д. 28
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 1000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 01.04.2022 г.

Выход в свет: 04.04.2022 г.6+

ПАМЯТКА для родителей об опасностях открытого окна!

Основные правила, соблюдение которых поможет сохранить жизнь и здоровье детей:
- ребенок не может находиться без присмотра в помещении, где открыто настежь окно или есть 

хоть малейшая вероятность, что ребенок может его самостоятельно открыть;
- фурнитура окон и сами рамы должны быть исправны, чтобы предупредить их самопроизвольное 

или слишком легкое открывание ребенком;
- если оставляете ребенка одного даже на непродолжительное время в помещении, а закрывать окно 

полностью не хотите, то в случае со стандартными деревянными рамами закройте окно на шпингалеты 
и снизу, и сверху (не пренебрегайте верхним шпингалетом, так как нижний довольно легко открыть) 
и откройте форточку;

- в случае с металлопластиковым окном, поставьте раму в режим «фронтальное проветривание», 
так как из этого режима маленький ребенок самостоятельно вряд ли сможет открыть окно;

- нельзя надеяться на режим «микропроветривание» на металлопластиковых окнах – из этого режима 
окно легко открыть, даже случайно дернув за ручку;

- не пренебрегайте средствами детской защиты на окнах: металлопластиковые окна в доме, где есть 
ребенок, просто необходимо оборудовать специальными устройствами, блокирующими открывание 
окна;

- воспитывайте ребенка правильно: не ставьте его на подоконник, не поощряйте самостоятельного 
лазания туда, строго предупреждайте даже попытки таких «игр»;

- объясняйте ребенку опасность открытого окна из-за возможного падения.
ПОМНИТЕ!  Только бдительное отношение к своим собственным детям со стороны вас, 

РОДИТЕЛЕЙ, поможет избежать беды!

    ПРОКУРАТУРА ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ:
Порядок переселения граждан из аварийного жилья

Разрушение жилья ведет к угрозе жизни и здоровья граждан. В этом случае собственники квартир 
в многоквартирных домах могут рассчитывать на государственную помощь. Для начала необходимо 
признать дом аварийным - это обязательное условие для переселения. Документ выносится на 
основании решения межведомственной комиссии. 

Подать заявление о признании дома аварийным можно непосредственно в Жилищный комитет 
при администрации, либо через МФЦ. В случае вынесения отрицательного решения необходимо 
оспорить его в суде. Истцом в процессе может быть любой собственник квартиры из спорного дома 
или наниматель. Параллельно необходимо подать жалобу в прокуратуру. Целью жалобы является 
привлечение к ответственности должностных лиц, которые нарушают право граждан на безопасное 
жилье.

Обращаем ваше внимание, что обеспечение жилплощадью осуществляется на основании 
очередности. Чем раньше дом был включен в программу, тем скорее жильцы получат альтернативную 
жилплощадь. Очередность на переселение необходимо отслеживать самостоятельно. 

Таким образом, если вы проживаете в доме с высоким износом, но он до сих пор не признан 
аварийным, значит процесс необходимо инициировать. Правом обращения в органы местного 
самоуправления по вопросу признания дома аварийным обладают собственники квартир и наниматели 
квартир по договору социального найма.

Помощник прокурора района                                                                                                            Д.Ф. Царева

           УМВД ПО ЦЕНТРАЛЬНОМУ РАЙОНУ ИНФОРМИРУЕТ:

                                                       ФЕЙК
Фейк (англ. fake — подделка) — что-либо ложное, недостоверное, сфальсифицированное, 

выдаваемое за действительное, реальное, достоверное с целью ввести в заблуждение (материал 
из Википедии — свободной энциклопедии).

Новости являются неотъемлемой частью нашей повседневной жизни. Они представляют 
политический, экономический или социальный интерес. 

В последнее время в нашей жизни появилось много информации, которая не соответствует 
действительности и дезинформирует население, а также подрывает патриотическое воспитание 
молодежи.

4 марта 2022 года в Уголовный кодекс Российской Федерации были внесены изменения, а именно 
была добавлена статья 207.3. «Публичное распространение заведомо ложной информации об 
использовании Вооруженных Сил Российской Федерации».  Согласно части первой данной статьи, 
публичное распространение под видом достоверных сообщений заведомо ложной информации, 
содержащей данные об использовании Вооруженных Сил Российской Федерации в целях защиты 
интересов Российской Федерации и ее граждан, поддержания международного мира и безопасности 
наказывается штрафом в размере от семисот тысяч до полутора миллионов рублей или в размере 
заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до восемнадцати месяцев, 
либо исправительными работами на срок до одного года, либо принудительными работами на срок 
до трех лет, либо лишением свободы на тот же срок.

В соответствии с частью второй данной статьи, если деяние, совершенно:
лицом с использованием своего служебного положения; группой лиц, группой лиц по 

предварительному сговору или организованной группой; с искусственным созданием доказательств 
обвинения; из корыстных побуждений; по мотивам политической, идеологической, расовой, 
национальной или религиозной ненависти или вражды либо по мотивам ненависти или вражды в 
отношении какой-либо социальной группы, то наказывается штрафом в размере от трех миллионов 
до пяти миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за 
период от трех до пяти лет, либо принудительными работами на срок до пяти лет с лишением права 
занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до пяти 
лет, либо лишением свободы на срок от пяти до десяти лет с лишением права занимать определенные 
должности или заниматься определенной деятельностью на срок до пяти лет.

Частью третьей данной статьи предусмотрено наказание в виде лишения свободы на срок от 
десяти до пятнадцати лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься 
определенной деятельностью на срок до пяти лет, если деяния, предусмотренные частями первой и 
второй настоящей статьи, повлекли тяжкие последствия.

Предварительное следствие по уголовным делам о преступлении, предусмотренном статьей 207.3 
Уголовного кодекса Российской Федерации, производится следователями Следственного комитета 
Российской Федерации.

Юрисконсульт Правового отделения
УМВД России по Центральному району г. СПб                                                                   Э.В. Пучкарева

Уважаемые жители!

Приглашаем вас записаться в наши кружки, у нас вы точно 
найдете себе занятие по душе!

 Справки по телефону: 570-22-84.  
МКУ «Муниципальный Центр 78», Мучной пер., д. 7 

 Ждем вас! 

СПИСОК КРУЖКОВ: 
- Кружок ИЗО (дети - с 6 лет)
- Кружок ИЗО (с 3 лет до 6 лет, взрослые)
- Оригами  (дети - с 4 лет; взрослые)
- Театральный  кружок (дети - с 3 лет; взрослые)
- Хор для жителей «Северное сияние» (взрослые)
- Хореографический кружок (дети – с 3 лет; взрослые)
- Спортивно-оздоровительные занятия в тренажерном зале  (ОФП 1)       
  (дети - с 9 лет в сопровождении родителей, с 14 лет самостоятельно; 
  взрослые)
- Самбо   (дети - с 6 лет, взрослые)
- Дзюдо (дети - с 4 лет; взрослые)
 - Настольный теннис (дети - с 8 лет; взрослые)
- Декоративно – прикладное искусство (дети – с 5 лет, взрослые)
- Фитнес (взрослые)
- Кружок английской культуры (взрослые)


